

平成20年6月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年11月9日

上場会社名 株式会社 I R I ユビテック 上場取引所 大証ヘラクレス市場S
 コード番号 6662 (URL <http://www.ubiteq.co.jp>)
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 荻野 司
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 明石 直人
 (TEL : (03) 3344-7511)
 (百万円未満切捨て)

1. 平成20年6月期第1四半期の連結業績 (平成19年7月1日～平成19年9月30日)

平成19年6月期第1四半期につきましては、平成18年6月期第1四半期において四半期連結財務諸表を作成していないため、対前年増減比率は記載しておりません。

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	1,104	△40.2	66	△50.6	66	△52.3	36	△51.0
19年6月期第1四半期	1,847	—	133	—	139	—	74	—
19年6月期	6,490	—	513	—	520	—	273	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第1四半期	1,048	53	1,026	33
19年6月期第1四半期	2,141	67	2,028	43
19年6月期	7,789	80	7,469	49

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年6月期第1四半期	3,943		2,875		72.5	81,704	56	
19年6月期第1四半期	4,448		2,771		62.1	78,635	65	
19年6月期	4,251		2,922		68.4	83,153	74	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年6月期第1四半期	66		△121		△65		1,679	
19年6月期第1四半期	△305		△216		△131		1,473	
19年6月期	184		△255		△252		1,808	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	(基準日) 第1四半期末	
	円	銭
20年6月期第1四半期	—	—
19年6月期第1四半期	—	—
(参考) 19年6月期	2,250	00

3. 平成20年6月期の連結業績予想（平成19年7月1日～平成20年6月30日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	2,400	△28.0	110	△56.5	110	△60.6	54	△62.4	1,568	40
通期	6,500	0.1	550	7.2	550	5.7	276	1.4	7,916	69

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成基準：中間連結財務諸表作成基準

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

(4) 会計監査人の関与：有

四半期財務諸表については、大阪証券取引所のニッポン・ニュー・マーケット「ヘラクレス」に関する有価証券上場規程の特例の取扱いに別添に定める「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づく意見表明のための手続きを受けております。

5. 個別成績の概要（平成19年7月1日～平成19年9月30日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	888	△45.2	40	△44.4	43	△42.0	24	△43.2
19年6月期第1四半期	1,621	15.4	72	△69.1	74	△68.0	43	△67.6
19年6月期	5,543	—	196	—	379	—	205	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
20年6月期第1四半期	711	03
19年6月期第1四半期	1,252	88
19年6月期	5,851	45

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年6月期第1四半期	3,682	2,760	75.0	78,904	30			
19年6月期第1四半期	4,113	2,711	65.9	77,269	24			
19年6月期	3,888	2,815	72.4	80,539	21			

6. 平成20年6月期の個別業績予想（平成19年7月1日～平成20年6月30日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	2,100	△26.8	100	△7.7	100	△54.3	52	△59.8	1,504	07
通期	5,480	△1.1	494	151.6	494	30.4	262	28.1	7,516	00

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は今後さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国の経済は、原油価格高騰や米国経済の減速懸念による影響がありましたが、好調な企業収益を背景に堅調な設備投資が引き続き増加するなど民間需要を中心に景気は緩やかに拡大を続けてまいりました。このような状況の中で、当社グループは業務効率化やプロジェクト管理の徹底など、コスト削減に対する全社的な意識を高めていくとともに、電子機器事業、モバイル・ユビキタス事業において子会社との連携を強化しつつ既存案件の拡大と同時に、自社製品の開発、新サービスの立ち上げに注力をしてまいりました。

この結果、当第1四半期会計期間の業績は、売上高は1,104百万円（前年同期比40.2%減少）、営業利益は66百万円（前年同期比50.6%減少）、経常利益は66百万円（前年同期比52.3%減少）、第1四半期純利益は36百万円（前年同期比51.0%減少）となりました。

（連結各セグメントの概況について）

電子機器部門は映像エンジンモジュール「UBIRIS(ユビリス)」の受注は引き続き好調だったものの、海外向け紙幣鑑別ユニットや液晶表示ユニットの供給が一段落したため、次機種開発を進め今後の量産に向けた準備を進めました。この結果、当第1四半期の売上高は577百万円（前年同期比51.2%減少）、営業利益は37百万円（前年同期比54.6%減少）となりました。今後は引き続き「Net UBIRIS(ネットユビリス)」営業活動強化を進め売上拡充を目指していきます。

モバイル・ユビキタス部門は携帯電話評価業務が引き続き堅調であり、ユビテックソリューションズの組み込み型ソフトウェアの受託開発も堅調に推移しましたが、WiMAX支援事業については売上拡大に至らず、当第1四半期の売上高は528百万円（前年同期比20.5%減少）、営業利益は117百万円（前年同期比21.1%減少）となりました。今後もWiMAX支援事業については免許申請の動向に合わせて顧客獲得に注力し、WiMAXに限定しない無線IPソリューション事業の拡販にも注力します。また、前期より開始したWeb2.0ソリューション事業の強化も継続して行います。

なお、11月1日に当社はオリックスグループに加入しましたので、オリックスグループの既存事業(金融・リース・レンタル・不動産等)に当社が保有するWeb2.0ソリューション、無線IPソリューション、映像ソリューション等の様々なソリューションを提供し、オリックスグループの付加価値向上のための活動を実施する予定です。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

連結財政状態

(資産の状況)

当第1四半期の資産合計は3,943百万円となり、前連結会計年度末から308百万円減少しております。主な内容としては、流動資産において現金及び預金が128百万円減少、受取手形及び売掛金が404百万円減少、たな卸資産が131百万円増加しております。固定資産においては、敷金の増加により102百万円増加しております。

(負債の状況)

当第1四半期の負債合計は1,067百万円となり、前連結会計年度末から260百万円減少しております。主な内容としては、支払手形及び買掛金、役員賞与引当金の減少にて流動負債は253百万円減少しております。

(純資産の状況)

当第1四半期の純資産合計は2,875百万円となり、前連結会計年度末から47百万円減少しております。主な内容としては、四半期純利益36百万円の計上と剰余金の配当78百万円によるものであります。

連結キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において営業活動の結果得られた資金は66百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益66百万円、売上債権の減少401百万円、仕入債務の減少160百万円、たな卸資産の増加132百万円、法人税等の支払い31百万円があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において投資活動の結果使用した資金は121百万円となりました。これは主に敷金の差し入れにより資金の減少116百万円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において財務活動の結果使用した資金は65百万円となりました。これは主に配当金の支払による資金の減少66百万円によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成19年8月9日に発表致しました、平成19年6月期決算短信に記載の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 重要な後発事象

親会社における主要株主及び当該親会社の異動、ならびに当社親会社の異動について

①異動の経緯

株式会社インターネット総合研究所が、平成19年6月21日に締結された株式交換契約に基づき、平成19年11月1日付でオリックス株式会社の完全子会社となったことによるものです。

②オリックス株式会社

- (1) 名称 オリックス株式会社
- (2) 本店所在地 東京都港区芝4丁目1番23号 三田NNビル
- (3) 代表者 取締役兼代表執行役社長 藤木 保彦
- (4) 資本の額 98,755百万円
- (5) 主な事業内容 多角的金融サービス業
- (6) 当社との関係 当社の親会社である株式会社インターネット総合研究所の親会社
- (7) 決算期 3月

③当該異動前後におけるオリックス株式会社の所有に係る当社の議決権の数（所有株式数）およびその議決権の総数に対する割合

		議決権の数	所有株式数	議決権の総数に対する割合
異動前	直接所有分	0個	0株	0.0%
	間接所有分	0個	0株	0.0%
異動後	直接所有分	0個	0株	0.0%
	間接所有分	24,518個	24,518株	70.1%

(注)なお「議決権の総数に対する割合」は、平成19年6月30日現在の議決権の総数を用いて算出しております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,473,819		1,679,548		1,808,278	
2 受取手形及び売掛金	1,809,726		1,159,467		1,564,221	
3 たな卸資産	338,266		424,264		292,268	
4 その他	360,435		130,369		139,764	
5 貸倒引当金	△726		△743		△743	
流動資産合計	3,981,521	89.5	3,392,906	86.0	3,803,789	89.5
II 固定資産						
1 有形固定資産	113,423		96,479		101,340	
2 無形固定資産						
(1) のれん	72,232		57,025		60,827	
(2) その他	22,420		21,312		21,694	
無形固定資産合計	94,652		78,337		82,521	
3 投資その他の資産						
(1) 敷金・保証金	158,197		236,258		119,924	
(2) その他	101,068		139,121		144,273	
投資その他の資産合計	259,266		375,379		264,198	
固定資産合計	467,341	10.5	550,197	14.0	448,060	10.5
資産合計	4,448,863	100.0	3,943,104	100.0	4,251,849	100.0

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 支払手形及び買掛金	1,162,014		728,082		894,686	
2 短期借入金	56,120		6,120		6,120	
3 未払法人税等	45,696		49,549		62,340	
4 賞与引当金	25,730		17,480		4,375	
5 役員賞与引当金	-		-		40,000	
6 その他	274,782		183,150		230,677	
流動負債合計	1,564,343	35.2	984,382	25.0	1,238,200	29.1
II 固定負債						
1 退職給付引当金	100,330		77,500		83,108	
2 長期借入金	12,150		6,030		7,560	
3 その他	177		-		-	
固定負債合計	112,658	2.5	83,530	2.1	90,668	2.1
負債合計	1,677,002	37.7	1,067,913	27.1	1,328,869	31.2
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	843,072	19.0	852,540	21.6	851,407	20.0
2 資本剰余金	556,974	12.5	566,442	14.3	565,309	13.3
3 利益剰余金	1,360,747	30.6	1,516,984	38.5	1,558,970	36.7
4 自己株式	-	-	△75,474	△1.9	△75,474	△1.8
株主資本合計	2,760,794	62.1	2,860,493	72.5	2,900,213	68.2
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価 差額金	△99	△0.0	730	0.0	5,059	0.1
2 為替換算調整勘定	△1,386	△0.1	△2,560	△0.0	1,765	0.1
評価・換算差額等合計	△1,485	△0.1	△1,830	△0.0	6,825	0.2
III 少数株主持分	12,551	0.3	16,528	0.4	15,942	0.4
純資産合計	2,771,861	62.3	2,875,191	72.9	2,922,980	68.8
負債純資産合計	4,448,863	100.0	3,943,104	100.0	4,251,849	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年7月1日 至平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間 (自平成19年7月1日 至平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	1,847,990	100.0	1,104,486	100.0	6,490,865	100.0
II 売上原価	1,507,836	81.6	867,805	78.6	5,181,776	79.8
売上総利益	340,153	18.4	236,681	21.4	1,309,088	20.2
III 販売費及び一般管理費	206,410	11.2	170,563	15.4	795,871	12.3
営業利益	133,742	7.2	66,118	6.0	513,216	7.9
IV 営業外収益						
1 受取利息	206		737		1,465	
2 為替差益	1,668		—		—	
3 投資事業組合損益	2,277		2,494		—	
4 契約解約金収入	—		—		17,551	
5 解約返戻金	806		—		7,472	
6 その他	1,626		1,088		9,087	
営業外収益合計	6,585	0.4	4,320	0.4	35,577	0.5
V 営業外費用						
1 支払利息	1,084		64		1,407	
2 為替差損	—		3,897		26,443	
3 その他	—		—		635	
営業外費用合計	1,084	0.1	3,962	0.4	28,486	0.4
経常利益	139,242	7.5	66,475	6.0	520,307	8.0
VI 特別利益						
1 解約返戻金	—		—		16,990	
特別利益合計	—	—	—	—	16,990	0.2
VII 特別損失						
1 固定資産除却損	374		49		6,554	
2 投資有価証券評価損	—		—		7,018	
3 その他	—		—		937	
特別損失合計	374	0.0	49	0.0	14,511	0.2
税金等調整前第1四半期 (当期)純利益	138,867	7.5	66,425	6.0	522,787	8.0
法人税、住民税及び事業税	39,179	2.1	15,639	1.4	207,086	3.2
法人税等調整額	24,820	1.4	13,618	1.2	39,397	0.6
少数株主利益	85	0.0	493	0.1	3,297	0.0
第1四半期(当期)純利益	74,782	4.0	36,673	3.3	273,005	4.2

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年6月30日残高(千円)	832,742	546,644	1,364,093	2,743,480
第1四半期の変動額				
新株の発行	10,330	10,330		20,660
剰余金の配当			△78,128	△78,128
第1四半期純利益			74,782	74,782
株主資本以外の項目の 第1四半期の変動額(純額)				
第1四半期の変動額合計(千円)	10,330	10,330	△3,346	17,314
平成18年9月30日残高(千円)	843,072	556,974	1,360,747	2,760,794

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合 計		
平成18年6月30日残高(千円)	△15	△910	△925	—	2,742,555
第1四半期の変動額					
新株の発行					20,660
剰余金の配当					△78,128
第1四半期純利益					74,782
株主資本以外の項目の 第1四半期の変動額(純額)	△83	△476	△560	12,551	11,991
第1四半期の変動額合計(千円)	△83	△476	△560	12,551	29,305
平成18年9月30日残高(千円)	△99	△1,386	△1,485	12,551	2,771,861

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年6月30日残高(千円)	851,407	565,309	1,558,970	△75,474	2,900,213
第1四半期の変動額					
新株の発行	1,133	1,133			2,266
剰余金の配当			△78,659		△78,659
第1四半期純利益			36,673		36,673
株主資本以外の項目の 第1四半期の変動額(純額)					
第1四半期の変動額合計(千円)	1,133	1,133	△41,985	—	△39,719
平成19年9月30日残高(千円)	852,540	566,442	1,516,984	△75,474	2,860,493

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合 計		
平成19年6月30日残高(千円)	5,059	1,765	6,825	15,942	2,922,980
第1四半期の変動額					
新株の発行					2,266
剰余金の配当					△78,659
第1四半期純利益					36,673
株主資本以外の項目の 第1四半期の変動額(純額)	△4,328	△4,326	△8,655	585	△8,069
第1四半期の変動額合計(千円)	△4,328	△4,326	△8,655	585	△47,789
平成19年9月30日残高(千円)	730	△2,560	△1,830	16,528	2,875,191

前連結会計年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日残高(千円)	832,742	546,644	1,364,093	—	2,743,480
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	18,664	18,664			37,329
剰余金の配当			△78,128		△78,128
当期純利益			273,005		273,005
自己株式の取得				△75,474	△75,474
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	18,664	18,664	194,876	△75,474	156,732
平成19年6月30日残高(千円)	851,407	565,309	1,558,970	△75,474	2,900,213

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価 差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合 計		
平成18年6月30日残高(千円)	△15	△910	△925	—	2,742,555
連結会計年度中の変動額					
新株の発行					37,329
剰余金の配当					△78,128
当期純利益					273,005
自己株式の取得					△75,474
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	5,074	2,676	7,750	15,942	23,692
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	5,074	2,676	7,750	15,942	180,425
平成19年6月30日残高(千円)	5,059	1,765	6,825	15,942	2,922,980

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の連結キャッ シュ・フロー計算書 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	138,867	66,425	522,787
減価償却費	10,481	9,638	46,658
株式交付費	—	—	122
投資有価証券評価損	—	—	7,018
固定資産除却損	374	49	2,754
貸倒引当金の減少額	△102	—	△85
賞与引当金の増加額	25,730	13,104	4,375
役員賞与引当金の増加額(△減少額)	△38,000	△40,000	2,000
退職給付引当金の減少額	△27,812	△5,607	△45,034
受取利息	△206	△737	△1,465
支払利息	1,084	64	1,407
為替差損益	△338	429	△762
投資事業組合損益	△2,277	△2,494	△3,447
のれん償却額	3,801	3,801	15,206
売上債権の減少額	319,193	401,170	575,219
たな卸資産の減少額(△増加額)	173,050	△132,379	219,268
仕入債務の減少額	△602,182	△160,804	△876,699
その他	△27,858	△54,999	172,417
小計	△26,194	97,660	641,741
利息の受取額	206	737	1,465
利息の支払額	△1,084	△64	△1,407
法人税等の支払額	△278,799	△31,876	△457,406
営業活動によるキャッシュ・フロー	△305,871	66,457	184,393
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△13,064	△3,747	△33,716
無形固定資産の取得による支出	△1,330	△1,369	△6,057
敷金保証金の解約による収入	—	—	49,651
敷金保証金の回収による収入	11,220	—	—
敷金保証金の差入れによる支出	△10,637	△116,451	△10,736
投資事業組合分配金による収入	—	—	8,610
投資有価証券の取得による支出	△11,784	△233	△60,444
新規連結子会社取得による支出	△190,869	—	△202,928
投資活動によるキャッシュ・フロー	△216,464	△121,801	△255,622
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純減少額	△80,000	—	△130,000
長期借入金の返済による支出	△1,530	△1,530	△6,120
株式発行による収入	20,660	2,266	37,207
自己株式取得による支出	—	—	△75,760
配当金の支払額	△71,091	△66,104	△77,804
財務活動によるキャッシュ・フロー	△131,960	△65,368	△252,477
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	2,199	△8,016	6,067
V 現金及び現金同等物の増減額	△652,097	△128,729	△317,638
VI 現金及び現金同等物の期首残高	2,125,916	1,808,278	2,125,916
VII 現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高	1,473,819	1,679,548	1,808,278

(5)セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)

	電子機器 事業 (千円)	モバイル・ ユビキタス事業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業利益					
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,183,077	664,912	1,847,990	—	1,847,990
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	1,183,077	664,912	1,847,990	—	1,847,990
営業費用	1,100,979	516,169	1,617,149	97,098	1,714,247
営業利益	82,097	148,743	230,840	(97,098)	133,742

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)

	電子機器 事業 (千円)	モバイル・ ユビキタス事業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業利益					
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	577,493	526,992	1,104,486	—	1,104,486
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	1,382	1,382	(1,382)	—
計	577,493	528,374	1,105,868	(1,382)	1,104,486
営業費用	540,214	411,010	951,224	87,143	1,038,368
営業利益	37,279	117,364	154,643	(88,525)	66,118

前連結会計年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	電子機器 事業 (千円)	モバイル・ ユビキタス事業 (千円)	計 (千円)	消去 又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業利益					
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	4,103,235	2,387,630	6,490,865	—	6,490,865
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	7,128	7,128	(7,128)	—
計	4,103,235	2,394,758	6,497,993	(7,128)	6,490,865
営業費用	3,695,806	1,904,831	5,600,637	377,010	5,977,648
営業利益	407,429	489,926	897,355	(384,138)	513,216

(注) 1. 事業の区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各区分の主な製品サービス

(1) 電子機器事業

- ・デジタル情報家電向け映像エンジンシステムの開発・生産業務
- ・ATM（オートテラマシーン）や複写機に内蔵されている主要モジュールシステムの開発・生産業務

(2) モバイル・ユビキタス事業

- ・携帯電話端末評価業務
- ・次世代無線ブロードバンド「WiMAX」のネットワーク支援業務
- ・次世代ネットワーキングテクノロジー「IPv6」に関する技術開発業務
- ・Web2.0テクノロジーを活用したWeb2.0ソリューション事業
- ・組込み型ソフトウェアの受託開発およびシステム開発等の人材派遣

3. 前第1四半期連結会計期間、当第1四半期連結会計期間、前連結会計年度における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額はそれぞれ97,098千円、88,525千円、384,138千円であり、その主なものは、親会社での管理部門に係る費用等であります。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,167,566		1,215,947		1,342,536	
2 受取手形	83,134		21,250		7,211	
3 売掛金	1,527,553		1,004,239		1,329,325	
4 たな卸資産	331,382		408,849		275,119	
5 未収入金	245,110		139,949		146,545	
6 その他	100,678		111,184		113,084	
流動資産合計	3,455,427	84.0	2,901,422	78.8	3,213,823	82.6
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	25,018		21,350		22,149	
(2) 工具器具及び備品	77,005		64,896		68,644	
有形固定資産合計	102,023	2.5	86,246	2.4	90,793	2.3
2 無形固定資産	14,718	0.3	12,231	0.3	13,066	0.4
3 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	350,875		350,875		350,875	
(2) 敷金保証金	108,262		223,855		107,972	
(3) その他	82,556		107,863		112,434	
投資その他の資産合計	541,693	13.2	682,593	18.5	571,282	14.7
固定資産合計	658,435	16.0	781,071	21.2	675,142	17.4
資産合計	4,113,863	100.0	3,682,494	100.0	3,888,966	100.0

区分	前第1四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 支払手形	261,035		211,661		261,727	
2 買掛金	852,735		463,990		557,545	
3 未払法人税等	3,036		55,903		—	
4 役員賞与引当金	—		—		35,000	
5 その他	221,134		142,787		165,233	
流動負債合計	1,337,941	32.5	874,343	23.7	1,019,506	26.2
II 固定負債						
1 退職給付引当金	64,559		47,462		53,824	
固定負債合計	64,559	1.6	47,462	1.3	53,824	1.4
負債合計	1,402,500	34.1	921,806	25.0	1,073,331	27.6
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	843,072	20.5	852,540	23.1	851,407	21.9
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	556,974		566,442		565,309	
資本剰余金合計	556,974	13.5	566,442	15.4	565,309	14.5
3 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	1,310,797		1,418,332		1,472,123	
利益剰余金合計	1,310,797	31.9	1,418,332	38.5	1,472,123	37.8
4 自己株式	—	—	△75,474	△2.0	△75,474	△1.9
株主資本合計	2,710,845	65.9	2,761,841	75.0	2,813,365	72.3
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	516	0.0	△1,153	0.0	2,269	0.1
評価・換算差額等合計	516	0.0	△1,153	0.0	2,269	0.1
純資産合計	2,711,362	65.9	2,760,687	75.0	2,815,634	72.4
負債純資産合計	4,113,863	100.0	3,682,494	100.0	3,888,966	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	前第1四半期会計期間 (自平成18年7月1日 至平成18年9月30日)		当第1四半期会計期間 (自平成19年7月1日 至平成19年9月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成18年7月1日 至平成19年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	1,621,448	100.0	888,169	100.0	5,543,244	100.0
II 売上原価	1,398,726	86.3	719,588	81.0	4,741,576	85.5
売上総利益	222,722	13.7	168,581	19.0	801,668	14.5
III 販売費及び一般管理費	150,674	9.3	128,537	14.5	605,046	10.9
営業利益	72,048	4.4	40,043	4.5	196,622	3.6
IV 営業外収益	2,883	0.2	3,710	0.4	183,287	3.3
V 営業外費用	—	—	327	0.0	408	0.0
経常利益	74,931	4.6	43,426	4.9	379,501	6.9
VI 特別利益	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	46	0.0	49	0.0	8,978	0.2
税引前第1四半期 (当期) 純利益	74,884	4.6	43,376	4.9	370,522	6.7
法人税、住民税及び事業税	671	0.0	52,907	6.0	132,292	2.4
法人税等調整額	30,465	1.9	△34,400	△3.9	33,156	0.6
第1四半期(当期)純利益	43,747	2.7	24,869	2.8	205,072	3.7

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
平成18年6月30日残高(千円)	832,742	546,644	546,644	1,345,178	1,345,178	2,724,565
第1四半期の変動額						
新株の発行	10,330	10,330	10,330			20,660
剰余金の配当				△78,128	△78,128	△78,128
第1四半期純利益				43,747	43,747	43,747
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)						
第1四半期の変動額合計(千円)	10,330	10,330	10,330	△34,380	△34,380	△13,720
平成18年9月30日残高(千円)	843,072	556,974	556,974	1,310,797	1,310,797	2,710,845

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年6月30日残高(千円)	△15	△15	2,724,550
第1四半期の変動額			
新株の発行			20,660
剰余金の配当			△78,128
第1四半期純利益			43,747
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	531	531	531
第1四半期の変動額合計(千円)	531	531	△13,188
平成18年9月30日残高(千円)	516	516	2,711,362

当第1四半期会計期間(自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成19年6月30日残高 (千円)	851,407	565,309	565,309	1,472,123	1,472,123	△75,474	2,813,365
第1四半期の変動額							
新株の発行	1,133	1,133	1,133				2,266
剰余金の配当				△78,659	△78,659		△78,659
第1四半期純利益				24,869	24,869		24,869
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の第1 四半期の変動額(純額)							
第1四半期の変動額合計(千円)	1,133	1,133	1,133	△53,790	△53,790	—	△51,524
平成19年9月30日残高 (千円)	852,540	566,442	566,442	1,418,332	1,418,332	△75,474	2,761,841

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成19年6月30日残高 (千円)	2,269	2,269	2,815,634
第1四半期の変動額			
新株の発行			2,266
剰余金の配当			△78,659
第1四半期純利益			24,869
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の 第1四半期の変動額 (純額)	△3,422	△3,422	△3,422
第1四半期の変動額 (千円)	△3,422	△3,422	△54,947
平成19年9月30日残高 (千円)	△1,153	△1,153	2,760,687

前事業年度(自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成18年6月30日残高 (千円)	832,742	546,644	546,644	1,345,178	1,345,178	—	2,724,565
事業年度中の変動額							
新株の発行	18,664	18,664	18,664				37,329
剰余金の配当				△78,128	△78,128		△78,128
当期純利益				205,072	205,072		205,072
自己株式の取得						△75,474	△75,474
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計(千 円)	18,664	18,664	18,664	126,944	126,944	△75,474	88,800
平成19年6月30日残高 (千円)	851,407	565,309	565,309	1,472,123	1,472,123	△75,474	2,813,365

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年6月30日残高 (千円)	△15	△15	2,724,550
事業年度中の変動額			
新株の発行			37,329
剰余金の配当			△78,128
当期純利益			205,072
自己株式の取得			△75,474
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額(純額)	2,284	2,284	2,284
事業年度中の変動額合計(千 円)	2,284	2,284	91,084
平成19年6月30日残高 (千円)	2,269	2,269	2,815,634